gravitatem, & rigorosam reservationem, velutque sic impedito non esse viam liberandi se ab hereticali excommunicatione, quam accessum ad Inquisidores, vel Pontificem per literas, vel Procuratorem tecum nomine, cum Episcopis sublata sit per Bullam Cœnæ potestas absolvendi concessa per Trident. Atamen probabiliter centet Castrop. n. 5. quæ ab Hæresi, quam ab aliis criminibus dicto modo impeditum, à quolibet confessario absolviri posse; eò, quod potestas utendi hoc privilegio fundetur in necessitate peccantis, quæ, quod delictum gravissimum, gravior est. Ad hæc, ut ipse Sanch. n. 14. affirmat, nemo constitutus in articulo seu periculo mortis tenetur medio Procuratore, aut literis procurare solutionem, quis non teneat assumere medium, quod illius delictum manifestetur alteri, ut adhuc esse articulum necessitatis, & reputari solutionem ab eo recipi impossibilem, quoties superior adiutor non potest, et si is vocari possit; ac ita non esse obligationem obtinendi eam medio procuratore aut literis, tradit & probat Castrop. n. 7. cum Azor. p. 1. L. 8. c. 19. q. 5. Valent. Tom. 4. p. 2. d. 8. q. 10. Sanch. l. c. c. 13. n. 14. Henr. & aliis. Porro, quod attinet ad Sacerdotem potentem, pro articulo mortis absolvire à reservatis, et si id possit quilibet, probabiliter tamen est, non posse absolvire Sacerdotem simplicem, cui alia nulla est potestas absolvendi à reservatis, & in specie ab Hæresi, ubi adest illo tempore superior, qui id potest & vult, tenet Sanch. l. c. n. 7. Suar. l. c. s. 4. n. 4. & de penit. d. 26. s. 4. n. 4. Bonac. de cens. d. 1. q. 3. p. 3. n. 3. Mol. de Just. Tom. 3. d. 65. n. 2. affirmans sic declarasse Gregor. XIII. in declarationibus Concilii relatis à Barb. cuius declarationis verba vide apud Castrop. l. c. n. 9. qui & n. 10. & seq. diluit, quæ opponi possunt. De cætero, qui Sacerdotes non sunt, juxta probabilem potestatem non habent pro articulo mortis absolvendi à censuris, ex ea ratione, quod finis, ob quem facultas absolvendi à censuris conceditur, pro articulo mortis est, ut penitentis solutionem à peccatis, reliquaque Sacra menta percipiat; unde solum illarum centuriarum, quæ Sacramentorum receptionem impediunt, absoluunt illis conceditur, ut Zambian. l. c. c. 4. n. 17. Sanch. n. 12. Bonac. n. 8. sed solutionem à peccatis, Eucharistiam & unctionem extremam ministrare non potest non-Sacerdos, ergo nec concedere solutionem à censuris; ac ita tenent Suar. de censur. d. 7. §. 7. n. 3. & 6. Sanch. l. c. n. 13. Mol. l. c. n. 3. &c. tenentes nihilominus contrarium Castrop. num. 14. cum Henr. L. 6. de penit. c. 9. n. 3. nimurum Clericum deficiente Sacerdore pro illo articulo id posse ac debere. Denique conditions servandæ in abolutione ab Hæresi, aliòve criminis reservatio pro hoc articulo sunt satisfactio, si quæ facienda partilex; Juramentum de obediente Ecclesiæ; obligatio de comparando coram reservante, de quatum singulis vide Castrop. a. n. 15.

## TITULUS VIII.

### De Schismaticis & Ordinatis ab eis.

*Ques. 206. Schismata quid sit & quo. duplex?*

**I.** **R**EPLICA. Ad primum: Schismata nomen Græcum, quod genericè acceptum, scissuram seu disruptionem Communionis alienigenus significat, juxta C. Schi-

sma. 24. q. 1. specificè, prout sumitur in præsentis, est & definitur: Separatio seu disjunctio, quæ quis se separat à Communione & unitate Ecclesiæ, quantum ea una ac indivisa quod ad fidem, religionem, seu cultum divinum, subjectionem & subordinationem, respectu unius capituli Supremi, constans fidelibus tanquam membris, & Pontifice Romano legi-